



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MAIO/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME	03853315000170	-25	2017-05-16			
BASE PARA ARTESANATO				2,00	9,79	19,58
PAPEL FOTOGRÁFICO - C/ 50 FLS				2,00	19,99	39,98
SACO 30 x 44				1,00	24,99	24,99
SACO PLÁSTICO C/ 100 UNIDADES				1,00	8,99	8,99
SACO PLÁSTICO 30 x 45 TRANSPARENTE				1,00	13,99	13,99
SACO PLÁSTICO 20 x 25 - C/ 100 UNIDADES				1,00	12,99	12,99
SACO PARA PRESENTE 20 x 29 - C/ 100 UNIDADES				1,00	14,99	14,99
VASO DE CERÂMICA				50,00	10,20	510,00
PERFURADOR JUMBO				1,00	39,99	39,99
VERNIZ SPRAY				2,00	24,99	49,98
KIT CRAQUELÊ				9,00	11,00	99,00
TINTA PARA ARTESANATO				27,00	3,99	107,73
TINTA DE TECIDO - CORES VARIADAS				4,00	2,35	9,40
EMBALAGEM TRANSPARENTE 25 x 37 - C/ 100 UNIDADES				1,00	18,99	18,99
CORTADOR DE EVA				1,00	29,99	29,99
CAIXA MDF - MÉDIA				36,00	3,59	129,24

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADERNETA ESPIRAL				35,00	1,30	45,50
BLOCO DE CANSON				10,00	3,70	37,00
TOTAL						1.212,33
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CELSO ANTONIO ROMANO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03815113000133	-24	2017-05-16			
ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL - TIPO BOB ESPONJA				3,00	4,00	12,00
TOTAL						12,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	-23	2017-05-08			
TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA FINA 15 CM INOX				5,00	13,99	69,95
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM M				5,00	11,84	59,20
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM G				5,00	11,84	59,20
COLAR CERVICAL-RESGATE UTILIZADO NA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL P/ TAMANHOS PP, P,M,G				5,00	39,00	195,00
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM P				5,00	11,84	59,20
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM PP				5,00	11,84	59,20
CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA 10 X 10CM-ADESIVO ESTÉRIL,HIDROCOLÓIDE, C/ FÓRMULA CONTROLE DE				5,00	6,30	31,50
MÁSCARA CIRÚRGICA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 50UNDS				2,00	5,20	10,40
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				10,00	9,80	98,00
COLAR CERVICAL-RESGATE UTILIZADO NA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL TAM PEDIÁTRICO				5,00	39,00	195,00
TOTAL						836,65
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	-22	2017-05-08			
CADEADO N35				3,00	13,84	41,52
CADEADO N40				3,00	16,22	48,66
CATALIZADOR P/ ESMALTE SINTÉTICO 150 ML				2,00	10,50	21,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABRAÇADEIRA NYLON 4,80 x 200				100,00	0,20	20,00
FECHADURA EXTERNA 40MM				1,00	30,00	30,00
ESMALTE SINTÉTICO 3,600 - BRANCO				1,00	59,78	59,78
TOTAL						220,96
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME FILEZINHO SASSAMI	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	-21	2017-05-08	50,00	10,23	511,50
TOTAL						511,50
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. LENTE DE FAROL COLA SILICONE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	744	2017-05-02	1,00 1,00	110,00 10,00	110,00 10,00
TOTAL						120,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 325 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	748	2017-05-04	160,00	0,68	109,50
TOTAL						109,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP ARIPRAZOL 20MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	749	2017-05-04	60,00	13,84	830,40
TOTAL						830,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME ESCITALOPRAM 20MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	750	2017-05-04	1,00	59,00	59,00
TOTAL						59,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME LUTEÍNA ENRIQUECIDA COM VITAMINA C, E, SELÊNIO E ZINCO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	751	2017-05-04	120,00	1,77	212,00
TOTAL						212,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO POM. OU GEL - TUBO C/ 40 G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	752	2017-05-04	2,00	17,99	35,98
TOTAL						35,98
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP CIANOCOBALAMINA 1.000 mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100 mg + NITRATO DE TIAMINA 100 mg +	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	753	2017-05-04	2,00	37,99	75,98
TOTAL						75,98
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME SELOZOK 50 MG EFFIENTE 10 MG DOMPERIX 10 MG SOMALGIN 100 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	754	2017-05-04	240,00 120,00 240,00 128,00	1,45 6,33 0,54 0,50	348,80 760,00 130,32 64,00
TOTAL						1.303,12
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA MINI RACK 06U x 19P x 670MM - DESMONTADO - PRETO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 12999175000133	755	2017-05-04	1,00	369,00	369,00
TOTAL						369,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. LÂMPADA FAROL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	757	2017-05-04	2,00	10,00	20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORREIA ALTERNADOR				1,00	38,00	38,00
TOTAL						58,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	762	2017-05-04			
SENSOR BORBOLETA				1,00	140,00	140,00
SENSOR ROTAÇÃO				1,00	180,00	180,00
CORREIA DENTADA				1,00	30,00	30,00
TOTAL						350,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	764	2017-05-04			
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS				2,00	124,45	248,90
TOTAL						248,90
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	768	2017-05-04			
PIVO PARA IVECO CITYCLASS 70C17				2,00	180,00	360,00
TOTAL						360,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RUBINETE PRADO FERREIRA ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 24768344000103	769	2017-05-04			
LANCHE NATURAL				210,00	3,70	777,00
SUCO				42,00	4,00	168,00
TOTAL						945,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR S/A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	770	2017-05-05			
METILFENIDATO 36MG				120,00	12,17	1.460,40
METILFENIDATO LA 20MG				150,00	6,27	940,50
METILFENIDATO LA 10MG				120,00	2,35	282,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
METILFENIDATO 54MG				120,00	12,17	1.460,40
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				300,00	0,17	51,00
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				120,00	2,74	328,80
TOTAL						4.523,10
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR S/A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	771	2017-05-05			
BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400MG - CÁPSULA				60,00	0,47	28,20
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				1.200,00	0,96	1.152,00
TOTAL						1.180,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	772	2017-05-05			
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				10.000,00	0,02	190,00
FUROSEMIDA 40 MG				5.000,00	0,03	125,00
AZITROMICINA 600MG/ML				150,00	2,45	367,50
TOTAL						682,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	773	2017-05-05			
NISTATINA CREME VAGINAL 100.00 UI/4G COM 1 BISNAGA 60GRS E 14 APLICADORES DESCARTÁVEIS				200,00	4,79	958,00
IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG				400,00	0,28	114,00
TOTAL						1.072,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	776	2017-05-05			
PEDRA BRITA N.1				2,00	75,00	150,00
CIMENTO 50KG				7,00	24,46	171,22
FIXADOR DE CAL 150ML				6,00	1,00	6,00
COLHER DE PEDREIRO Nº 08				2,00	15,55	31,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAL HIDRATADA 15KG				5,00	8,60	43,00
CAL DE PINTURA 8KGS				6,00	7,65	45,90
AREIA MÉDIA				2,00	65,00	130,00
TOTAL						577,22
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	60940467000143	777	2017-05-05			
VEDA ROSCA 18 x 25				20,00	2,60	52,00
TORNEIRA JARDIM 1130 3/4				3,00	17,25	51,75
TORNEIRA JARDIM 1128 3/4				1,00	16,50	16,50
CANO PVC DE ESGOTO 100MM				9,00	6,23	56,07
MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 x 2				10,00	1,99	19,90
REGISTRO ESFERA 1'				1,00	20,00	20,00
BICO DE TORNEIRA 3/4 X 1/2 METAL				1,00	2,00	2,00
COLA ADESIVA PARA PVC 75 GRS				1,00	3,80	3,80
COLA ADESIVA COM PINCEL 175 GRS				4,00	8,50	34,00
TORNEIRA PLÁSTICA C/ BICO 1/2				2,00	5,00	10,00
SPUDE TUBO DE LIGAÇÃO SANFONADO				1,00	18,00	18,00
BUCHA DE REDUÇÃO ANEL 3/4 x 1/2				1,00	0,51	0,51
BUCHA DE REDUÇÃO ANEL CURTO 60 x 50				1,00	3,25	3,25
LUVA LL 3/4				20,00	0,76	15,20
LUVA AZUL 3/4				6,00	3,60	21,60
VÁLVULA PVC P/ TANQUE				2,00	4,00	8,00
VÁLVULA PVC LAVATÓRIO				1,00	3,80	3,80
TOTAL						336,38

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	60940467000143	778	2017-05-05			
VASSOURA P/ GRAMA EM AÇO				1,00	17,50	17,50
VASSOURA P/ GRAMA EM PVC				9,00	15,00	135,00
REGADOR GALVANIZADO N° 10				2,00	30,45	60,90
SERRA AÇO RÁPIDO				2,00	5,50	11,00
TELHA PORTUGUESA				20,00	0,90	18,00
THINER 5L				1,00	48,56	48,56
ROLO DE LÃ N° 15				10,00	4,50	45,00
SPRAY PRETO 400ML				1,00	12,50	12,50
CADEADO N30				2,00	12,00	24,00
CADEADO N32				1,00	12,00	12,00
CADEADO N 25				4,00	9,70	38,80
CABO DE ENXADA				2,00	6,60	13,20
FACÃO				2,00	22,00	44,00
GARRAFÃO TÉRMICO 5 LTS				2,00	36,90	73,80
PARAFUSO BROCANTE 12 x 11/2				30,00	0,36	10,80
DISCO DE CORTE 7"				11,00	7,70	84,70
DISCO DIAMANTADO 110 MM				1,00	25,00	25,00
FIO DE NYLON 3MM VERMELHO PARA ROÇADEIRA				80,00	0,71	56,80
LIXA DE FERRO N° 100				9,00	2,50	22,50
LIXA PARA MASSA N° 100				8,00	1,50	12,00
ALICATE UNIVERSAL 8				1,00	15,00	15,00
ANTI FERRUGEM SPRAY				2,00	8,00	16,00
BOBINA DE FIO DE NYLON 3,0MM C/ 372 MTS				1,00	170,69	170,69

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARGAMASSA 20 KG				3,00	26,35	79,05
ARAME RECOZIDO N° 18				8,00	8,50	68,00
ESPÁTULA C/ CABO PLÁSTICO N° 10				2,00	10,50	21,00
TOTAL						1.135,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	780	2017-05-08			
RIVAROXABANA 20MG				168,00	6,75	1.133,83
TOTAL						1.133,83
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	781	2017-05-08			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				100,00	0,60	60,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				2.000,00	0,24	480,00
TOTAL						540,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	782	2017-05-08			
KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR				10,00	8,40	84,00
PROPATILNITRATO 10 MG				3.000,00	0,38	1.140,00
TOTAL						1.224,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	783	2017-05-08			
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/				400,00	16,90	6.760,00
TOTAL						6.760,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	784	2017-05-08			
BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5 MG				60,00	1,33	79,98
TOTAL						79,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	785	2017-05-08			
CLORETO DE POTÁSSIO (EQUIVALENTE A 315 MG DE POTÁSSIO OU 08 MMOL DE ÍON DE POTÁSSIO)				60,00	0,53	31,80
TOTAL						31,80
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	786	2017-05-08			
SOQUETE MAGNÉTICO 5/16 x 65				1,00	7,00	7,00
TOMADA EMBUTIR C/ PLACA 20 AMP.				1,00	5,50	5,50
TOMADA SISTEMA X COMPLETA 10 AMP.				1,00	6,70	6,70
CANALETA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE				1,00	6,50	6,50
FITA ISOLANTE 20 MT				14,00	5,00	70,00
FITA ISOLANTE 5 MTS				1,00	2,00	2,00
PINO MACHO 10 AMP.				1,00	5,00	5,00
INTERRUPTOR DE EMBUTIR P/ CAMPAINHA				1,00	5,61	5,61
DUCHA PARA BANHO				1,00	46,28	46,28
PINO FÊMEA 10 AMP.				1,00	3,50	3,50
LÂMPADA LED 10 W				2,00	17,53	35,06
TOTAL						193,15
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	787	2017-05-08			
FILEZINHO SASSAMI				50,00	10,23	511,50
MUSSARELA EM PEÇA				28,00	24,80	694,40
TOTAL						1.205,90
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	788	2017-05-08			
PARAFUSO COM BUCHA Nº 8				27,00	0,40	10,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FECHADURA GOLD EXTERNA				1,00	30,00	30,00
FECHADURA STAM EXTERNA				1,00	46,99	46,99
FECHADURA ALIANÇA EXTERNA				1,00	37,47	37,47
FITA CREPE 50X50				2,00	8,00	16,00
FITA DUPLA FACE 12 x 2				2,00	5,58	11,16
SILICONE 280 G				1,00	14,70	14,70
ROLO DE LÃ N° 9				1,00	3,60	3,60
ROLO DE LÃ 23 CM SEM SUPORTE				1,00	8,16	8,16
SPRAY AZUL 400 ML				1,00	12,50	12,50
SPRAY BRANCO 400 ML				3,00	12,50	37,50
TRINCO PORTA CADEADO 41/2				3,00	5,35	16,05
SUPORTE PARA PRATELEIRA 25 CM				12,00	6,97	83,64
CADEADO N 40				3,00	16,22	48,66
CADEADO N° 35				3,00	13,84	41,52
CATALIZADOR P/ ESMALTE SINTÉTICO 150 ML				2,00	10,50	21,00
ABRAÇADEIRA NYLON 4,80 x 200				100,00	0,20	20,00
ESMALTE SINTÉTICO 3,600 - BRANCO				1,00	59,78	59,78
TOTAL						519,53
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA	46962122000321	796	2017-05-09			
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				2,00	34,00	68,00
TOTAL						68,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12927876000167	797	2017-05-09			
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				300,00	0,95	285,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ODOPOVIDONA TÓPICO C/ 100ML				10,00	1,68	16,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1619				0,00	(16,80)	(16,80)
TOTAL						285,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	798	2017-05-09			
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				20,00	5,25	105,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				20,00	5,25	105,00
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 50 MM X 50 M				20,00	5,62	112,40
CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE C/ 100ML				10,00	1,60	16,00
COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO TAM 2,10X1,40 - DE EMERGÊNCIA				10,00	4,90	49,00
ÁGUA OXIGENADA C/ 1000				5,00	2,76	13,80
TOTAL						401,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21543755000102	799	2017-05-09			
LANCETA RETRÁTIL PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR. TRAVA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE				50,00	26,99	1.349,50
LANTERNA CLÍNICA COM LÂMPADA LED SUPER BRILHANTE. CORPO E CLIPS DE METAL.				6,00	12,50	75,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				100,00	6,20	620,00
FITA CIRURGICA, ADESIVO HIPOALERGICA - ROLOSCOM 12,5M X 4,5 M				20,00	0,98	19,60
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML				60,00	3,43	205,80
COLETOR DEMATERIAL PERFURANTE - CAPACIDADE 20 LITROS				100,00	4,40	440,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA , 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5CM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM				500,00	10,00	5.000,00
EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS				2.000,00	1,25	2.500,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTE PULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				10,00	17,00	170,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				10,00	17,00	170,00
LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. M COM 100 UN				10,00	17,00	170,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G				10,00	16,49	164,90
TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID				1,00	35,09	35,09
TOTAL						10.919,89
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	800	2017-05-09			
SOLUÇÃO LÍQUIDA TRANSPARENTE SEM ÁLCOOL À BASE DE EXCLUSIVO POLÍMERO 3M				5,00	145,00	725,00
CURATIVO IV, PELÍCULA FINA E TRANSPARENTE, NÃO CONTÉM LÁTEX, TAM 7X7CM				20,00	3,90	78,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				5,00	54,00	270,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				10,00	0,98	9,80
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				10,00	0,98	9,80
LUVA CIRURGICA DE LATEXESTERIL N. 8.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				10,00	0,98	9,80
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				10,00	0,98	9,80
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 6,5 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				10,00	0,98	9,80
TOTAL						1.122,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	801	2017-05-09			
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS				5,00	124,45	622,25
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS				10,00	124,45	1.244,50
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				70,00	12,90	903,00
ESTETOSCÓPIO DUPLO USO ADULTO E PEDIÁTRICO COM AUSCULTAÇÃO SENSÍVEL E PRECISA				10,00	14,55	145,50
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				4,00	59,90	239,60
TOTAL						3.154,85
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	802	2017-05-09			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				100,00	25,00	2.500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.500,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	803	2017-05-09			
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 50 MM X 10				30,00	3,10	93,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 25 MM X 10 M				20,00	1,52	30,40
ALMOTOLIA , CONFECCIONADA EM PLASTICO MARRON , COM 250 ML				10,00	1,35	13,50
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO (ADULTO)				10,00	74,00	740,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				20,00	2,70	54,00
TOTAL						930,90
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	804	2017-05-09			
TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA FINA 15 CM INOX				5,00	13,99	69,95
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM M				5,00	11,84	59,20
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM G				5,00	11,84	59,20
COLAR CERVICAL-RESGATE UTILIZADO NA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL P/ TAMANHOS PP, P,M,G				5,00	39,00	195,00
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM P				5,00	11,84	59,20
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM PP				5,00	11,84	59,20
CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA 10 X 10CM-ADESIVO ESTÉRIL,HIDROCOLÓIDE, C/ FÓRMULA CONTROLE DE				5,00	6,30	31,50
MÁSCARA CIRÚRGICA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 50UNDS				2,00	5,20	10,40
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				10,00	9,80	98,00
COLAR CERVICAL-RESGATE UTILIZADO NA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL TAM PEDIÁTRICO				5,00	39,00	195,00
TOTAL						836,65
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	805	2017-05-09			
TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA FINA 12CM INOX				10,00	14,66	146,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						146,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	806	2017-05-09			
GARROTE PARA PUNÇÃO				10,00	1,25	12,50
APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL				10,00	0,66	6,60
TOTAL						19,10
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	807	2017-05-09			
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				200,00	3,15	630,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				300,00	0,93	279,00
TOTAL						909,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	MERENDA ESCOLAR 53437315000167	808	2017-05-09			
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 4,1KG				50,00	10,40	520,00
FEIJÃO PRETO ESPECIAL TIPO I				20,00	3,60	72,00
LEITE EM PÓ (PACOTE 400 GRS)				250,00	6,24	1.560,00
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA				300,00	1,02	306,00
MILHO VERDE EM CONSERVA (LATA DE 02 KG)				18,00	8,99	161,82
AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR				12,00	1,04	12,48
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				48,00	1,94	93,12
TOTAL						2.725,42
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	809	2017-05-09			
DEPAKOTE 250 MG				240,00	0,86	205,44
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	0,72	43,08
LEVOMEPRMAZINA 100 MG				400,00	0,72	286,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVOME PROMAZINA 25 MG				600,00	0,38	226,80
PENTOXIFILINA 400 MG				540,00	0,60	323,46
DIMETICONA 75 MG/ML C/20ML				300,00	2,30	690,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				660,00	0,36	236,94
NIMESULIDA 100MG				1.008,00	0,07	68,44
PROTETOR SOLAR FPS 50				10,00	14,65	146,50
PREDNISONA 20 MG				2.000,00	0,23	458,00
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				150,00	5,60	840,00
AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG				84,00	1,40	117,60
TOTAL						3.642,66
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMACI / SP MATERIAL CIRURGICO LTDA	05847630000110	810	2017-05-09			
RANITIDINA 150 MG				4.000,00	0,07	268,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				280,00	0,75	210,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				300,00	0,47	141,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				240,00	0,30	71,76
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				400,00	0,92	366,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				300,00	0,68	204,00
TOTAL						1.260,76
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMACI / SP MATERIAL CIRURGICO LTDA	05847630000110	811	2017-05-09			
FLUOXETINA 20 MG				10.000,00	0,04	440,00
CARBONATO DE LITIO 300 MG				2.000,00	0,13	260,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.200,00	0,17	200,40
DIAZEPAN 10 MG				5.000,00	0,03	170,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG				5.000,00	0,03	165,00
ANLÓDIPINO 5MG				2.000,00	0,02	46,00
TOTAL						1.281,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	13046855000103	812	2017-05-09			
CLORPROMAZINA 25 MG				400,00	0,22	87,60
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,28	55,80
TOTAL						143,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	813	2017-05-09			
IBUPROFENO 600 MG				5.000,00	0,08	395,00
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 03 MG/ ML - INJETÁVEL COM 01				150,00	5,00	750,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				400,00	0,16	64,00
CIMETIDINA 150 MG INJETÁVEL				200,00	0,63	126,00
CLORETO DE SÓDIO 20% IV AMPOLA COM 10ML				10,00	0,18	1,80
BROMAZEPAN 3 MG				2.000,00	0,04	78,00
TOTAL						1.414,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	13046855000103	814	2017-05-09			
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				6,00	39,50	237,00
AIRES 600MG - ENVELOPES 5GRS				66,00	3,44	227,04
STILNOX 10MG				90,00	3,54	318,60
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1636				0,00	(35,40)	(35,40)
TOTAL						747,24
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58302506000135	815	2017-05-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLORÍFICO EM PÓ				5,00	4,60	23,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				50,00	21,93	1.096,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				50,00	11,53	576,50
ORÉGANO DESIDRATADO - 100 GR				20,00	5,50	110,00
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				20,00	14,95	299,00
TOTAL						2.105,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ANTONIO ANTELO ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 71821516000145	817	2017-05-09			
GERADOR DE SINAL HALL				1,00	235,00	235,00
TOTAL						235,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	ENSINO FUNDAMENTAL 12999175000133	821	2017-05-09			
ROTEADOR 300MBPS WIRELESS				2,00	85,00	170,00
SWITCH 8 PORTAS 10/100				1,00	45,00	45,00
SWITCH 16 PORTAS 10/100				1,00	115,00	115,00
TOTAL						330,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LEONARDO FROTA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 52511052000126	822	2017-05-09			
SUCO DE FRUTA 500ML - SABORES DIVERSOS				200,00	2,00	400,00
REFEIÇÕES				200,00	15,00	3.000,00
TOTAL						3.400,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	823	2017-05-10			
LEITE EM PÓ NESTOGENO 1 - 800GRS				24,00	29,60	710,40
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	60,80	2.432,00
TOTAL						3.142,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME LEITE EM PÓ NAN COMFOR 1 - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	824	2017-05-10	50,00	45,00	2.250,00
TOTAL						2.250,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA PAROXETINA 10 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	825	2017-05-10	30,00	1,86	55,95
TOTAL						55,95
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA CAIXA DE CABO DE REDE UTP 305 MTS RJ45 SWITCH 24 PORTAS 10/100	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 12999175000133	829	2017-05-10	1,00 100,00 1,00	189,00 0,29 179,00	189,00 29,00 179,00
TOTAL						397,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças STARPONTO RELOGIOS DE PONTO RP LTDA EPP BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 360M DE RELÓGIO PONTO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19643985000100	832	2017-05-11	12,00	30,00	360,00
TOTAL						360,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP INTERRUPTOR DO PISCA ALERTA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	834	2017-05-11	1,00	1.050,00	1.050,00
TOTAL						1.050,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUMIAR HEALTH BUILDERS LTDA OXIGENIO MEDICINAL PP OXIGENIO MEDICINAL LAGA G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05652247000106	841	2017-05-15	7,00 23,00	92,83 61,40	649,81 1.412,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OXIGÊNIO GÁS CIL. 10MT³				13,00	220,33	2.864,29
TOTAL						4.926,30
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP MANGUEIRA INTERCOOLER	ENSINO FUNDAMENTAL 00283596000184	842	2017-05-15	1,00	348,00	348,00
TOTAL						348,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços META QUIMICA EIRELI EPP. SABÃO ATIVADO Z MAX 2,5% - BOMBONA DE 50 KG SABÃO ATIVADO K MAX BASE ALCALINA - BOMBONA DE 50 KG	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74655606000100	844	2017-05-16	4,00 3,00	145,00 145,00	580,00 435,00
TOTAL						1.015,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR LTDA BOLSA PARA COLOSTOMIA - OPACA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000157	845	2017-05-16	30,00	15,30	459,00
TOTAL						459,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME. PILHA AAA (PALITO) C/ 4 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49166572000134	846	2017-05-16	10,00	5,81	58,10
TOTAL						58,10
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CARLOS RENATO JORDÃO RIBEIRÃO PRETO EPP TONER HP CC531A - COMPATÍVEL TONER HP CC532A - COMPATÍVEL TONER HP CC533A - COMPATÍVEL TONER BROTHER - PRETO - TN3472BR - COMPATÍVEL TONER D203U - COMPATÍVEL	ENSINO FUNDAMENTAL 01154164000136	850	2017-05-16	2,00 2,00 2,00 6,00 6,00	64,00 64,00 64,00 118,00 144,00	128,00 128,00 128,00 708,00 864,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TONER HP CC530A - COMPATÍVEL				2,00	64,00	128,00
TOTAL						2.084,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10937590000137	851	2017-05-16			
TONER LEXMARK 70C8HM0				2,00	345,00	690,00
TONER LEXMARK 70C8HY0				2,00	345,00	690,00
TONER LEXMARK 70C8HK0				2,00	345,00	690,00
TONER LEXMARK 70C8HC0				2,00	345,00	690,00
TOTAL						2.760,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CELSO ANTONIO ROMANO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	852	2017-05-16			
INTERRUPTOR 02 SEÇÕES SIMPLES				1,00	12,90	12,90
CANALETA SISTEMA X DUPLA FACE				3,00	4,75	14,25
TOMADA SISTEMA X 2P+T				2,00	10,20	20,40
BUCHA PARA PAREDE DE TIJOLO BAIANO 5/6				4,00	0,15	0,60
TOTAL						48,15
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CELSO ANTONIO ROMANO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	853	2017-05-16			
CANALETA SISTEMA X DUPLA FACE				1,00	4,75	4,75
PARAFUSO S10				3,00	0,20	0,60
PARAFUSO S6				2,00	0,05	0,10
FITA ISOLANTE 20MTS				3,00	4,00	12,00
BUCHA S 10				3,00	0,05	0,15
BUCHA S6				2,00	0,02	0,04
TOTAL						17,64

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME THINER GALÃO DE 05 LITROS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175	855	2017-05-16	7,00	39,90	279,30
TOTAL						279,30
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME JOGO BATTLEWSHIP JOGO LINCE	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03853315000170	856	2017-05-16	1,00 1,00	41,00 49,99	41,00 49,99
TOTAL						90,99
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME PERFURADOR JUMBO BASE PARA ARTESANATO CAIXA MDF - MÉDIA CADERNETA ESPIRAL PAPEL FOTOGRÁFICO - C/ 50 FLS SACO 30 x 44 SACO PLÁSTICO C/ 100 UNIDADES SACO PLÁSTICO 30 x 45 TRANSPARENTE SACO PLÁSTICO 20 x 25 - C/ 100 UNIDADES SACO PARA PRESENTE 20 x 29 - C/ 100 UNIDADES VASO DE CERÂMICA VERNIZ SPRAY KIT CRAQUELADO TINTA PARA ARTESANATO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03853315000170	857	2017-05-16	1,00 2,00 36,00 35,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 50,00 2,00 9,00 27,00	39,99 9,79 3,59 1,30 19,99 24,99 8,99 13,99 12,99 14,99 10,20 24,99 11,00 3,99	39,99 19,58 129,24 45,50 39,98 24,99 8,99 13,99 12,99 14,99 510,00 49,98 99,00 107,73

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA DE TECIDO - CORES VARIADAS				4,00	2,35	9,40
BLOCO DE CANSON				10,00	3,70	37,00
EMBALAGEM TRANSPARENTE 25 x 37 - C/ 100 UNIDADES				1,00	18,99	18,99
CORTADOR DE EVA				1,00	29,99	29,99
TOTAL						1.212,33
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR S/A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	858	2017-05-17			
CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - USO ADULTO E PEDIÁTRICO				20,00	6,00	120,00
TOTAL						120,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	859	2017-05-17			
DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML				400,00	0,55	221,04
TOTAL						221,04
Sec. Mun. de Administração e Finanças PENSE - COMERCIO E SERVICOS DE REDES E	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57788713000189	860	2017-05-17			
IMPRESSORA DE CHEQUES COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA - COM LEITOR CMC7				1,00	1.800,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	861	2017-05-17			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				79,48	3,67	291,69
TOTAL						291,69
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	862	2017-05-17			
ÓLEO DIESEL S10				154,95	3,08	477,41
TOTAL						477,41

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	863	2017-05-17	87,01	3,08	268,08
TOTAL						268,08
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	864	2017-05-17	508,58	3,08	1.566,93
TOTAL						1.566,93
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	865	2017-05-17	356,29	2,69	958,41
TOTAL						958,41
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	866	2017-05-17	6,00	687,75	4.126,50
TOTAL						4.126,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA ÁCIDO FÓLICO 5 MG AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA MANITOL 20% IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML TIAMINA 300MG FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	867	2017-05-17	1.000,00 200,00 2,00 150,00 300,00 500,00 5,00 10,00	0,04 1,38 4,28 0,96 0,96 0,14 3,98 2,13	39,00 276,00 8,56 144,00 289,50 68,00 19,90 21,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						866,26
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	868	2017-05-17			
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				500,00	1,70	850,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				150,00	1,99	298,50
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO -				50,00	2,00	100,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				150,00	2,45	367,50
TOTAL						1.616,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços PAVFRIO PAVIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 21418672000191	870	2017-05-18			
MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) - SACO C/ 25 KG				100,00	23,00	2.300,00
TOTAL						2.300,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços BRSINAL LTDA - EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 21340425000110	871	2017-05-18			
TACHÃO AMARELO BIDIRECIONAL 100 x 80 x 20 mm - REFLETIVO AMARELO				300,00	3,92	1.176,00
TACHÃO AMARELO BIDIRECIONAL 100 x 80 x 20 mm - REFLETIVO BRANCO/ VERMELHO				600,00	4,31	2.586,00
FIXADOR EPOXI C/ ACELERADOR DE CATALIZADOR				75,00	6,51	488,25
TOTAL						4.250,25
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ELTON TEIXEIRA BUENO ME	ENSINO FUNDAMENTAL 07456120000147	872	2017-05-18			
TONER D203U - COMPATÍVEL				5,00	142,00	710,00
TOTAL						710,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças ELTON TEIXEIRA BUENO ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07456120000147	873	2017-05-18			
TONER D203U - COMPATÍVEL				5,00	142,00	710,00
TOTAL						710,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer R. MENDES FRANCISCO - ME TOMATE	MERENDA ESCOLAR 18782313000104	874	2017-05-18	120,00	3,79	454,80
TOTAL						454,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CELSO ANTONIO ROMANO - ME PILHA ALCALINA MÉDIA C - C/ 02 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03815113000133	875	2017-05-18	10,00	17,00	170,00
TOTAL						170,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CELSO ANTONIO ROMANO - ME ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL - TIPO BOB ESPONJA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03815113000133	876	2017-05-18	3,00	4,00	12,00
TOTAL						12,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS) SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO LUVAS BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 11911836000164	888	2017-05-18	20,00 15,00 5,00 5,00 12,00 24,00 4,00 30,00 4,00 10,00	6,55 8,84 11,89 9,25 1,40 2,41 5,49 3,59 4,94 2,10	131,00 132,60 59,45 46,25 16,80 57,84 21,96 107,70 19,76 21,00
TOTAL						614,36

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA				QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS						
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	09070307000133	889	2017-05-18				
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO					4,00	6,96	27,84
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA					6,00	4,04	24,24
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS					30,00	3,24	97,20
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML					30,00	1,55	46,50
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA					12,00	1,20	14,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM					4,00	4,02	16,08
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO					20,00	0,56	11,20
				TOTAL			237,46
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS						
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	09070307000133	890	2017-05-18				
FILTRO DE PAPEL 103					6,00	2,98	17,88
				TOTAL			17,88
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS						
MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02961157000109	891	2017-05-18				
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD					2,00	64,98	129,96
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM					4,00	3,68	14,72
				TOTAL			144,68
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS						
MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02961157000109	892	2017-05-18				
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES					4,00	71,07	284,28
				TOTAL			284,28
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
CM HOSPITALAR LTDA	12420164000157	893	2017-05-19				
PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE C/ 144 UN					5,00	34,00	170,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						170,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME SINVASTACOR 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	894	2017-05-19			
				120,00	0,20	23,40
TOTAL						23,40
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09070307000133	896	2017-05-19			
				4,00	5,87	23,48
				6,00	4,04	24,24
				30,00	3,24	97,20
				24,00	1,55	37,20
				12,00	1,20	14,40
				4,00	5,24	20,96
				4,00	4,02	16,08
				20,00	0,56	11,20
TOTAL						244,76
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02961157000109	897	2017-05-19			
				4,00	71,07	284,28
TOTAL						284,28
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA FILTRO DE PAPEL 103	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09070307000133	898	2017-05-19			
				4,00	2,98	11,92
TOTAL						11,92
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02961157000109	899	2017-05-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				2,00	64,98	129,96
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				20,00	3,68	73,60
						TOTAL
						203,56
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	11911836000164	900	2017-05-19			
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS)				4,00	6,55	26,20
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				10,00	8,84	88,40
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				5,00	11,89	59,45
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				5,00	9,25	46,25
VASSOURÃO DE PALHA (CAIPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE				100,00	10,09	1.009,00
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				12,00	1,40	16,80
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				12,00	2,41	28,92
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. LAVANDA EMB. DE 2 LTS				18,00	2,41	43,38
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				24,00	3,59	86,16
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				30,00	2,10	63,00
						TOTAL
						1.467,56
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	11911836000164	901	2017-05-19			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				2,00	49,46	98,92
						TOTAL
						98,92
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
KID LIXO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS	64548290000195	902	2017-05-19			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				50,00	59,99	2.999,50
						TOTAL
						2.999,50
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	09070307000133	903	2017-05-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				2,00	4,04	8,08
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				12,00	3,24	38,88
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				10,00	1,55	15,50
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				5,00	1,20	6,00
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				4,00	6,96	27,84
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				2,00	4,02	8,04
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO				10,00	0,56	5,60
			TOTAL			109,94
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02961157000109	904	2017-05-19			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				1,00	71,07	71,07
			TOTAL			71,07
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	11911836000164	905	2017-05-19			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				1,00	49,46	49,46
			TOTAL			49,46
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02961157000109	906	2017-05-19			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				2,00	64,98	129,96
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				5,00	3,68	18,40
			TOTAL			148,36
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	11911836000164	907	2017-05-19			
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				5,00	8,84	44,20
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				5,00	9,25	46,25
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				10,00	3,59	35,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				6,00	2,41	14,46
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. LAVANDA EMB. DE 2 LTS				6,00	2,41	14,46
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				4,00	4,94	19,76
			TOTAL			175,03
Gabinete do Prefeito	CONSELHO TUTELAR					
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	09070307000133	908	2017-05-22			
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				2,00	4,04	8,08
CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO 10 LTS				2,00	3,30	6,60
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				6,00	3,24	19,44
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				5,00	1,55	7,75
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				5,00	1,20	6,00
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				1,00	6,96	6,96
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				2,00	5,24	10,48
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				2,00	4,02	8,04
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				2,00	5,50	11,00
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO				5,00	0,56	2,80
			TOTAL			87,15
Gabinete do Prefeito	CONSELHO TUTELAR					
MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02961157000109	909	2017-05-22			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				1,00	71,07	71,07
			TOTAL			71,07
Gabinete do Prefeito	CONSELHO TUTELAR					
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	11911836000164	910	2017-05-22			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				1,00	49,46	49,46
			TOTAL			49,46

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Gabinete do Prefeito MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	CONSELHO TUTELAR 02961157000109	911	2017-05-22			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				1,00	64,98	64,98
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				5,00	3,68	18,40
TOTAL						83,38
Gabinete do Prefeito RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	CONSELHO TUTELAR 11911836000164	912	2017-05-22			
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				2,00	8,84	17,68
SABONETE BRANCO 90GRS				5,00	0,75	3,75
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				2,00	11,87	23,74
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				4,00	1,40	5,60
VASSOURA DE PELO				2,00	5,63	11,26
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				4,00	2,41	9,64
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. LAVANDA EMB. DE 2 LTS				4,00	2,41	9,64
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				5,00	3,59	17,95
TOTAL						99,26
Gabinete do Prefeito LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	CONSELHO TUTELAR 09070307000133	913	2017-05-22			
FILTRO DE PAPEL 103				3,00	2,98	8,94
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE				4,00	4,15	16,60
TOTAL						25,54
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	914	2017-05-22			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				35,00	41,80	1.463,00
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				20,00	69,80	1.396,00
TOTAL						2.859,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	915	2017-05-22			
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				72,00	4,00	288,00
CHÁ MATE COM 250GRS				5,00	4,00	20,00
BISCOITO CREAM CRACKER 200 GR				300,00	1,20	360,00
TRIGO PARA KIBE				10,00	6,00	60,00
CARNE MOIDA				15,00	15,00	225,00
FARINHA DE TRIGO				10,00	1,38	13,80
SALSICHA TIPO HOT DOG				100,00	4,25	425,00
ACHOCOLATADO EM PÓ				80,00	7,50	600,00
FEIJÃO PRETO ESPECIAL TIPO I				20,00	5,00	100,00
BISCOITO MAISENA 200 GR				300,00	1,20	360,00
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				60,00	11,20	672,00
LINGUIÇA CALABRESA				45,00	11,20	504,00
CLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)				10,00	4,00	40,00
ROSQUINHA DE LEITE COM 400 GR				36,00	2,20	79,20
ARROZ AGULHINHA TIPO I				600,00	2,35	1.410,00
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				25,00	16,00	400,00
ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL COM 500 GRS				60,00	15,00	900,00
			TOTAL			6.457,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer C.B. COSTA CICONI EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	916	2017-05-22			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				200,00	18,00	3.600,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				160,00	13,00	2.080,00
TOUCINHO DEFUMADO				5,00	8,00	40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MUSSARELA EM PEÇA				25,00	22,00	550,00
TOTAL						6.270,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	917	2017-05-22			
ALMÔDEGAS CONGELADAS				60,00	18,40	1.104,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA				200,00	11,90	2.380,00
TOTAL						3.484,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02042483000112	918	2017-05-23			
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO AZUL LISO A4 COM 100 UNIDADES				1,00	39,02	39,02
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE COM 100 UNDS				1,00	39,02	39,02
PASTA PLÁSTICA EM L - TRANSPARENTE				15,00	0,49	7,35
TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA 40ML				2,00	2,14	4,28
TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL 40ML				2,00	2,14	4,28
TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA 40ML				2,00	2,14	4,28
ELÁSTICO LÁTEX Nº18 AMARELO COM 500GRS				5,00	11,90	59,50
BORRACHA BRANCA N.º 20				40,00	0,26	10,52
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				3,00	2,96	8,88
TOTAL						177,13
Sec. Mun. de Administração e Finanças STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18344541000100	919	2017-05-23			
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				28,00	218,00	6.104,00
CLIPS 2/0 COM 500GRS				10,00	5,65	56,50
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - EM PAPELÃO				100,00	1,90	190,00
CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA				10,00	1,60	16,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						6.366,50
Sec. Mun. de Administração e Finanças PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	920	2017-05-23			
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				3,00	39,00	117,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				3,00	39,00	117,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				3,00	39,00	117,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AMARELO				30,00	4,50	135,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR ROSA				30,00	4,50	135,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M				2,00	2,50	5,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12/40				5,00	0,90	4,50
COLA BASTÃO 8 GRAMAS				10,00	0,80	8,00
COLA PLÁSTICA BRANCA, NÃO ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, TUBO 90 GRAMAS				10,00	1,30	13,00
POST-IT 47,6X47,6 CUBO NEON C/400 FLS CORES SORTIDAS				10,00	16,00	160,00
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				4,00	7,00	28,00
ESTILETE METÁLICO C/ SUPORTE PLASTICO P/ LAMINA 18 MM				10,00	1,30	13,00
TOTAL						852,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 00759039000197	921	2017-05-23			
LETREIRO COM FACE E LATERAL EM AÇO INOX BRILHANTE, MEDIDA PROPORCIONAL, COM PINOS PARA				1,00	2.160,00	2.160,00
TOTAL						2.160,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ANTONIO ANTELO ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 71821516000145	924	2017-05-24			
KIT LACRE VDO				1,00	18,00	18,00
MOTOR PASSO VELOCIDADE				1,00	640,00	640,00
TOTAL						658,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ANTONIO ANTELO ME. KIT LACRE VDO	ENSINO FUNDAMENTAL 71821516000145	926	2017-05-25	1,00	18,00	18,00
TOTAL						18,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social C.B. COSTA CICONE EIRELI ME LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	929	2017-05-26	3.000,00	3,00	9.000,00
TOTAL						9.000,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CELSO ANTONIO ROMANO - ME LÂMPADA ECONÔMICA 85W X 220V - E40	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	930	2017-05-26	12,00	68,00	816,00
TOTAL						816,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços PALACIO DAS BORRACHAS FERRAMENTAS E MANGUEIRA ALTA PRESSAO 3/4 LAVA AUTO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07770072000167	935	2017-05-29	12,00	19,00	228,00
TOTAL						228,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP AMORTECEDOR DIANTEIRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	938	2017-05-29	2,00	290,00	580,00
TOTAL						580,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME TELA DE GALINHEIRO ARAME RECOZIDO PREGO 15 X 15	ENSINO FUNDAMENTAL 06245370000175	939	2017-05-29	50,00 1,00 1,00	5,95 8,95 8,95	297,50 8,95 8,95
TOTAL						315,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FERMAD - MADEIRAS FERRARI LTDA - EPP MOURÃO TRATADO EUCALIPTO MED 2,20 X 10/12	ENSINO FUNDAMENTAL 05925372000142	940	2017-05-29	12,00	12,50	150,00
TOTAL						150,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ORGANIZACAO FUNERARIA ANJO LTDA. REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FUNERAL DE PESSOA COM VULNERABILIDADE SOCIAL DO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07908880000148	941	2017-05-30	1,00	480,00	480,00
TOTAL						480,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA REPARO PARA CAIXA ACOPLADA DO VASO SANITÁRIO	ENSINO FUNDAMENTAL 57014706000120	942	2017-05-30	1,00	99,90	99,90
TOTAL						99,90
Sec. Mun. de Administração e Finanças S.V.C. LASER COMERCIAL LTDA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MOD. MFC - L6702DW - MARCA BROTHER	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 73091936000149	943	2017-05-30	1,00	3.115,00	3.115,00
TOTAL						3.115,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA RABEPRAZOL 10MG VALSARTANA 160MG BEZAFIBRATO 200 MG DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML PERINDOPRIL 4MG CILOSTAZOL 50 MG DIIDROERGOCRISTINA 6MG CLOXAZOLAM 2MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	944	2017-05-30	112,00 240,00 120,00 30,00 240,00 1.200,00 60,00 180,00	1,90 0,40 0,39 11,90 1,49 0,28 4,00 0,46	212,80 95,04 46,20 357,00 357,12 334,80 240,00 81,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLURAZEPAM 30MG				120,00	0,53	63,00
NORTRIPTILINA 25MG				1.030,00	0,30	307,97
BUMETANIDA 1 MG				120,00	0,53	63,60
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				120,00	10,68	1.281,60
TOTAL						3.441,03
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	945	2017-05-30			
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				1.590,00	2,75	4.372,50
TOTAL						4.372,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	946	2017-05-30			
CETOPROFENO 100 MG				2.000,00	0,89	1.780,00
FENITOINA , SÓDICA 50MG/ML				100,00	1,93	193,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				1.200,00	0,11	132,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				260,00	0,11	28,60
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				1.200,00	0,11	132,00
CIMETIDINA 200 MG				600,00	0,10	57,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				600,00	0,45	269,40
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMESONA 5MG+02 MG/ML				120,00	3,45	414,00
FINASTERIDA 05 MG				4.000,00	0,28	1.104,00
ALOPURINOL 300MG				600,00	0,13	78,00
CLORTALIDONA 25 MG				126,00	0,09	11,72
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				500,00	0,58	290,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				300,00	0,08	24,00
GLICOSE 25% 10 ML				400,00	0,21	84,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				120,00	0,32	38,04
LORATADINA 10MG				6.000,00	0,05	288,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				6.000,00	0,11	660,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				500,00	1,47	735,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML				200,00	4,83	966,00
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				300,00	0,44	132,00
AZITROMICINA 500 MG				600,00	0,45	270,00
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				480,00	0,27	129,60
SERTRALINA 50 MG				5.000,00	0,20	1.000,00
VENLAFAXINA 150 MG				120,00	1,74	208,32
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				200,00	6,00	1.200,00
PIROXICAM 20 MG				2.000,00	0,09	180,00
OMEPRAZOL 20MG				20.000,00	0,04	740,00
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				200,00	1,79	358,00
POLIVITAMÍNICO IV/IM - COM 2ML				200,00	0,86	171,20
TOPIRAMATO 50 MG				120,00	0,18	21,48
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				150,00	5,75	862,35
PREDNISONA 5MG				500,00	0,11	54,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				600,00	1,85	1.110,00
			TOTAL			13.721,71
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
A. M. FURTADO - PADARIA - ME	23838405000107	947	2017-05-30			
PÃO DE LEITE - 50GRS				105,00	9,96	1.045,80
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				210,00	7,36	1.545,60
			TOTAL			2.591,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Administração e Finanças D.C.G. Pincer - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - HONEYWELL MS9520	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 12999175000133	948	2017-05-30	1,00	489,00	489,00
TOTAL						489,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - FRASCO 175GR VEDA ROSCA 18X50 COTOVELO LL MARROM 3/4 x 90° LUVA LR AZUL 3/4 LUVA CORRER 3/4 ADAPTADOR 3/4 REGISTRO ESFERA 3/4 NIPLE GALVANIZADO 3/4" SIFÃO INTELIGENTE ENGATE FLEXÍVEL 1/2 40 CM COTOVELO GALVANIZADO 3/4 MACHO E FÊMEA COTOVELO LR AZUL 3/4 TORNEIRA BICA MÓVEL 1/2 C33 TORNEIRA COZINHA 1/2 1158 C33 TORNEIRA ESFERA 3/4 TORNEIRA ESFERA 1/2 BUCHA DE REDUÇÃO COM ROSCA 3/4 X 1/2 LUVA LL MARROM 3/4 TUBO PVC ESGOTO 100	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175	949	2017-05-30	10,00 20,00 100,00 30,00 30,00 50,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 30,00 10,00 10,00 10,00 10,00 20,00 100,00 12,00	6,85 5,80 0,42 3,65 7,45 0,45 32,80 4,12 6,40 3,27 8,97 3,95 58,90 49,90 14,99 14,49 0,46 0,46 6,50	68,50 116,00 42,00 109,50 223,50 22,50 656,00 82,40 128,00 65,40 179,40 118,50 589,00 499,00 149,90 144,90 9,20 46,00 78,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TUBO PVC 3/4 COM 6 MTS				10,00	10,80	108,00
TOTAL						3.435,70
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MALTONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 00588951000123	950	2017-05-30			
COLORO 3 EM 1 - BALDE DE 10 KG				6,00	141,00	846,00
TOTAL						846,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 56124506000329	951	2017-05-30			
ÓLEO 90 API GL5 C/ 20 LITROS				2,00	219,27	438,54
ÓLEO 15W40 PARA MOTOR TURBINADO C/20 LITROS				3,00	189,90	569,70
ÓLEO 68 20 LTS				4,00	159,90	639,60
TOTAL						1.647,84
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	952	2017-05-30			
FILTRO				15,00	13,90	208,50
TECIDO 100% ALGODÃO				10,00	26,90	269,00
CAIXA MDF				50,00	3,90	195,00
CAIXA MDF GRANDE				2,00	37,75	75,50
PAPEL PARANÁ 80X100CM COR NATURAL				20,00	3,50	70,00
REFIL DE COLA QUENTE FINO				20,00	0,80	16,00
REFIL DE COLA QUENTE GROSSO				20,00	1,30	26,00
TECIDO CHITA				20,00	8,50	170,00
LINHA RETROZ				35,00	1,50	52,50
PINCEL N.º 22				20,00	7,90	158,00
TINTA PVA ARTESANATO 100 ML				50,00	7,90	395,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
STÊNCIL				20,00	8,50	170,00
TOTAL						1.805,50
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 56124506000329	953	2017-05-30			
FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML				12,00	15,50	186,00
ÓLEO 2 TEMPOS C/ 500 ML				40,00	5,27	210,99
ÓLEO 90 API GL5 C/ 20 LITROS				1,00	219,27	219,27
ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO COM 1 LITRO				24,00	10,68	256,24
ÓLEO 15W40 PARA MOTOR TURBINADO C/20 LITROS				3,00	189,90	569,70
ÓLEO 68 20 LTS				3,00	159,90	479,70
SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML				12,00	8,00	96,00
ARLA 32 COM 20 LITROS				6,00	37,90	227,40
TOTAL						2.245,30
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	954	2017-05-30			
FILTRO DE PAPEL 103				50,00	2,98	149,00
TOTAL						149,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	955	2017-05-30			
ETANOL COMUM				299,73	2,69	806,28
TOTAL						806,28
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	956	2017-05-30			
ETANOL COMUM				520,12	2,69	1.399,13
TOTAL						1.399,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	957	2017-05-30	1.769,68	3,08	5.452,39
TOTAL						5.452,39
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	958	2017-05-30	734,26	3,08	2.262,26
TOTAL						2.262,26
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	959	2017-05-30	893,44	3,08	2.752,69
TOTAL						2.752,69
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	960	2017-05-30	49,79	3,67	182,74
TOTAL						182,74
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	961	2017-05-30	274,03	3,67	1.005,68
TOTAL						1.005,68
Gabinete do Prefeito AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	962	2017-05-30	1,19	3,67	4,36
TOTAL						4,36
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO COM 1 LITRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56124506000329	963	2017-05-31	24,00	10,68	256,24

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO 15W40 PARA MOTOR TURBINADO C/20 LITROS				2,00	189,90	379,80
ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT				24,00	14,40	345,60
ÓLEO SINTÉTICO 5W40 COM 1 LT				24,00	14,40	345,60
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1933				0,00	(345,60)	(345,60)
TOTAL						981,64
Gabinete do Prefeito AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	964	2017-05-31	44,19	2,40	106,04
TOTAL						106,04
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	965	2017-05-31	70,03	3,10	217,01
TOTAL						217,01
Gabinete do Prefeito AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	966	2017-05-31	32,96	2,40	79,10
TOTAL						79,10
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	967	2017-05-31	456,13 46,19	3,10 2,40	1.413,55 110,86
TOTAL						1.524,42
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	968	2017-05-31	124,28 536,49	3,59 3,10	446,15 1.662,59

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL COMUM				123,93	2,40	297,43
TOTAL						2.406,17
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	969	2017-05-31			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				98,39	3,59	353,23
ÓLEO DIESEL S10				722,88	3,10	2.240,21
ETANOL COMUM				172,61	2,40	414,26
TOTAL						3.007,70
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	971	2017-05-31			
ÓLEO DIESEL S10				4.517,00	3,10	13.998,18
TOTAL						13.998,18
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 56124506000329	976	2017-05-31			
ÓLEO SINTÉTICO 5W40 COM 1 LT				24,00	14,40	345,60
SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML				12,00	8,00	96,00
TOTAL						441,60
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 56124506000329	977	2017-05-31			
FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML				12,00	15,50	186,00
ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO COM 1 LITRO				24,00	10,68	256,24
ÓLEO 15W40 PARA MOTOR TURBINADO C/20 LITROS				3,00	189,90	569,70
ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT				24,00	14,40	345,60
ARLA 32 COM 20 LITROS				6,00	37,90	227,40
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1947				0,00	(345,60)	(345,60)
TOTAL						1.239,34